4

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  27.06.2018 № 68
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, утвержденный решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.03.2014 № 18 следующие изменения:

1. в пункте 2 слова «а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных жилых жомов, проездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов,» исключить.

2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области утверждается решением Вяземского районного Совета депутатов на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) поступлений в виде  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

3) прочие безвозмездные поступления в части финансового обеспечения дорожной деятельности.»
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период направляются на финансовое обеспечение деятельности по следующим направлениям расходов:

· содержание автомобильных дорог общего пользования;

· ремонт автомобильных дорог;

· капитальный ремонт автомобильных дорог;

· реконструкция автомобильных дорог;

· строительство автомобильных дорог;
· оформление автомобильных дорог общего пользования местного значения в собственность;
· проектирование автомобильных дорог.»

4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области осуществляется в соответствии с решением Вяземского районного Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Операции со средствами дорожного фонда отражаются в отчете об исполнении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
Отчет об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в Вяземский районный Совет депутатов одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области и лимиты бюджетных обязательств.

Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области является Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области осуществляет главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами».
5. Опубликовать решение в газете «Вяземский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

	Председатель Вяземского районного Совета депутатов

_________________П.В. Хомайко

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

__________________И. В. Демидова

Приложение № 1

к решению Вяземского районного Совета депутатов от 27.06.2018 № 68 "О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области"
ОТЧЕТ
об исполнении бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

за _________ год
	Наименование показателей
	№ строки
	За отчетный период, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Остатки бюджетных ассигнований дорожных фондов, не использованные в отчетном финансовом году на 1 января текущего финансового года
	1

	Объемы поступлений средств в бюджеты бюджетной системы и иных средств, учитываемых при формировании дорожного фонда по направлениям:
	2

	акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет
	3

	поступления в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	4

	прочие безвозмездные поступления в части финансового обеспечения дорожной деятельности
	5

	Израсходовано средств (кассовое исполнение) за отчетный период - всего (сумма строк 07 - 13), в том числе на:
	6

	содержание автомобильных дорог общего пользования
	7

	ремонт автомобильных дорог
	8

	капитальный ремонт автомобильных дорог
	9

	реконструкция автомобильных дорог
	10

	строительство автомобильных дорог
	11

	оформление автомобильных дорог общего пользования местного значения в собственность
	12

	проектирование автомобильных дорог
	13

	Остатки бюджетных ассигнований дорожных фондов, не использованные в отчетном финансовом году
	14

Руководитель                                            _________      ____________

                                                                                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________       _________          ____________           __________

                                       (должность)                  (подпись)               (расшифровка  подписи)                 (телефон)               «___» __________ 20__ г.